
UCHWAŁA NR IX-65/2015
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia  28 maja 2015 roku

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie upoważnienia
Dyrektora Miejskiego Zakładu Dróg i Zieleni w Wołominie

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej

Na podstawie  art.  39  ust.  4  ustawy z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1
Uchyla się uchwałę Nr XXV-32/2013 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 20 marca 2013 r.
w sprawie  upoważnienia  Dyrektora  Miejskiego  Zakładu  Dróg  i  Zieleni  w  Wołominie
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (Dz. Urz. Woj. Maz.
poz. 4784).

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 3
1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2015 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/   Leszek Czarzasty                   



 Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego

Zakładu Dróg i Zieleni w Wołominie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu
administracji publicznej.

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym ( Dz. U. z

2001r. nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Rada Miejska w Wołominie uchwałą Nr XXV-32/2013 z dnia

20  marca  2013  roku  upoważniła  Dyrektora  Miejskiego Zakładu Dróg  i  Zieleni  w Wołominie  do

załatwiania  indywidualnych  spraw  z  zakresu  administracji  publicznej  w  zakresie  prowadzenia

postępowań i wydawania decyzji, o których mowa:

- w art. 6o ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 poz.391, z późn. zm),

tj.  decyzji  określających  wysokość  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  razie

niezłożenia  przez  właściciela  nieruchomości  deklaracji  o  wysokości  tej  opłaty  albo  powstania

uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w złożonej przez niego deklaracji, oraz

-w  art.  6p  tejże  ustawy,  tj.  decyzji  określających  wysokość  zaległości  z  tytułu  opłaty  za

gospodarowanie  odpadami komunalnymi. 

Art.  6p  został  uchylony (Dz.  U.  poz.888/2013),  natomiast  zgodnie  z  art.  6q  powołanej  powyżej

ustawy, do spraw dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy

ustawy  z  dnia  29  sierpnia  1997  r.  –  Ordynacja  podatkowa,  z  tym  że  uprawnienia  organów

podatkowych przysługują wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta oraz na podstawie art. 6qa

(w brzmieniu obowiązującym od 18.04.2015 r.), właściwy organ gminy, do której nie stosuje się art.19

§  2  ustawy  z  dnia  17  czerwca  1966  r.  o  postępowaniu  egzekucyjnym  w  administracji,  może

wykonywać zadania z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  na  podstawie  porozumienia  z  naczelnikiem  urzędu

skarbowego.

Uwzględniając  powyższe  unormowania  prawne,  w  celu  ujednolicenia  procedur  ww.  postępowań

wskazane jest pozostawienie ich w gestii Burmistrza Wołomina. Stąd też podjęcie niniejszej uchwały

jest uzasadnione.

Przyjęcie uchwały nie rodzi żadnych skutków finansowych dla budżetu gminy.


